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TÜZDEV Kimdir?
TÜZDEV- Türkiye Üstün Zekalı ve 
Dahi Çocuklar Eğitim Vakfı 2012 yı-
lında Kemal TEKDEN başkanlığında 
kurulmuş Başkanımızın deyimi ile 
Yer Üstü Hazinelerimiz olan üstün 
zekalı çocukları keşfedip inkişaf et-
meyi amaçlayan yerli ve milli bir va-
kıftır. Genel merkezimiz İstanbul’da, 
Kayseri, Ankara, Bursa, Antalya’da 

şube faaliyetleri faal olarak yürüt-
mekte ve Türkiye’nin tüm illerinden 
gönüllülerle çalışmalar yapmakta-
dır. Temel çıkış noktası topluma fay-
dalı, bilge, lider bireyler yetiştirmek 
olan TÜZDEV, üstün zekalı çocukla-
rın tanılanması, üstün zekalı çocuk-
ların eğitimi, özel eğitim alanında 
eğitici eğitim programları ve öğret-
men-veli seminerleri programları 
yürütmektedir. 

Son zamanlarda sıkça 
karşımıza çıkan TÜZDEV 
Gönüllülük ağınızın 
oluşma hikayesi nedir?
TÜZDEV olarak İstanbul’da ve şu-
bemiz olan illerde etkili bir şekilde 
faaliyet yürütmekteyiz fakat tüm 
Türkiye’deki çocuklara dokunmak, 
keşfedip inkişaf etmek istiyoruz. Bu-
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nun için bu değerli yolda bize yar-
dımcı olacak, yüce gönüllü insanlara 
ihtiyacımız var. Üstün zekalı çocuk-
larla ilgili münferit onlarca çalışma 
yapıldı ancak şimdiye kadar birlik 

olamamıştık. Üstün zekalı çocukların 
tanınması, yasal çerçevelerle hak-
larının korunması için bu hareketi 
başlattık ve bu alandaki eksikliğin 
bizimle beraber olacak gönüllüler 

ile giderileceğine inanıyoruz. Bizler, 
örfümüz, ananemiz ve inancımız 
gereği yoksula ve muhtaca yardım 
etmeyi seven bir milletiz. Nerede 
bir mazlum varsa elinden tutmayı 
ister, tutamadığımızda vicdanımızın 
sızladığını derinden hissederiz. Bizler 
diyoruz ki muhtaçlara yardım etmeli-
yiz evet ama ya muhtaç olduğumuz 
üstün zekalı çocuklar… 

Bizler diyoruz ki 
muhtaçlara yardım 
etmeliyiz evet ama ya 
muhtaç olduğumuz 
üstün zekalı çocuklar! Bu 
cümleyi açar mısınız?
Bizler Teknolojinin, bilimin ve geli-
şimin anahtarı olarak üstün zekalı 
ve dahi çocukları görüyoruz. Me-
deniyetimizin gelişmesi için zeki in-
sanlara muhtacız ve onlara yatırım 
yapmalı, onların temel ihtiyacı olan 
nitelikli eğitime ulaşmalarını sağla-

Bizler Teknolojinin, 
bilimin ve gelişimin 
anahtarı olarak 
üstün zekalı ve dahi 
çocukları görüyoruz. 
Medeniyetimizin 
gelişmesi için zeki 
insanlara muhtacız ve 
onlara yatırım yapmalı, 
onların temel ihtiyacı 
olan nitelikli eğitime 
ulaşmalarını sağlamalıyız. 
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malıyız. Bu sadece Sivil toplum ve 
kuruluşların altından çıkabileceği bir 
sorun değildir. Vatandaşlar olarak, 
anne-baba, abi-kardeş, nine-dede 
olarak geleceğimiz olan bu çocuk-
lar için kamu kurum ve kuruluşlarını 
harekete geçirmek üzere 7'den 70'e 
herkesin gönüllülük ağına destek 
vermesini bekliyoruz. Onların eği-
tim haklarını birlikte talep ederek 
üstün zekalı çocuklara faydalı olabi-
leceğimizi düşünüyoruz. 

Gönüllülük faaliyetlerinin 
amaçları nelerdir? 
Gönüllülük faaliyetlerinin en ön-
celikli amacı eğitimde adaleti sağ-
lamaktır. Dikkat ediniz eşitlik değil 
adalet diyoruz. Çünkü her bireyin 
ihtiyaçları farklı olduğu gibi her ço-
cuğun da eğitim ihtiyacı farklıdır. 
Tüm çocuklara aynı imkanları sağla-
mak özel alt grup öğrencilere fazla 
geleceği gibi üstün zekalı çocuklara 
da eksik gelebilecektir. Sistem orta-
lamaya hizmet eder, onların temel 
ihtiyaçlarını karşılar. Ancak üstün ze-
kalı bireylerin ihtiyaçları ortalama-
nın üzerindedir. 3 yaşında okuma 
yazmayı öğrenen bir çocuk hayal 
edin. Bu çocuk birinci sınıfa geldi-
ğinde yaklaşık 4 ay ses birleştirmeye 

maruz kalmak zorunda kalıyor veya 
üst düzey matematik problemleri 
çözebilen bir çocuk elmaları top-
layıp armutlardan armut çıkarıyor. 
Bu çocuğa zulümdür. Çocuğun eği-
timden soğumasına, potansiyelinin 
gerçekleştirememesine ve sosyal 
problemler yaşamasına sebebiyet 
verecektir. Bu yüzden ilk hedefimiz 
eğitimde adaleti sağlamaktır. Bunun 
dışında hedeflerimizden bazıları: 

• Üstün zekalı çocukların bireysel 
gelişimi desteklemek

•	 Toplumda farkındalık oluşturmak

•	 Gönüllülere Kişisel Gelişim İm-
kânı Sunmak

•	 Eğitim Kurumları ve Aileler Ara-
sında İş birliği Sağlamak

•	 Özgün Eğitim Programları Ge-
liştirmek ve Üstün Yetenekli Ço-
cuklar Okulu Kurmak 

•	 Toplumsal Katılımı Artırmak

•	 Gelişmiş Yaşam Becerilerini Des-
teklemek

•	 Milli Çocuklar Yetiştirmek

•	 Üstün Zekalı Çocukların Haklarının 
Yasalarla Korunmasını Sağlamak

•	 Üstün Zekalı- Yetenekliler Öğ-
retmenliği Bölümünün Yeniden 
Açılmasını sağlamak

•	 Temsilcilik ve Şubeler ile 81 ilde 
tüm çocuklara ulaşmak

•	 Üstün Yetenekli Çocukları Hayat 
Boyu Takip Edip Onların Gelişi-
mine Katkı Sağlamak

•	 Çocukların zekâ testleri ile tanı-
narak gözden kaçmalarının önü-
ne geçmek. 

TÜZDEV Gönüllülük 
ağına kimler nasıl kayıt 
yapabilir? 
Şunu söylemeliyim ki bu ülkenin ge-
leceğini düşünen her bireye ihtiya-
cımız var istisnasız her bireye. Ön-
celikle üstün zekalı olarak tanı almış 
çocuğu olan veliler, bu konuda çalı-
şan veya ilgi duyan öğretmenler, üs-
tün zekalılar öğretmenliği mezunu 
öğretmen arkadaşlar olmak üzere 
tüm bireylere ihtiyacımız var. Şöyle 
bir örnek vereyim; Gönüllülük Ağını 
yeni başlattığımız zamanlarda sos-
yal medyadan Gönüllülük görselini 
gören annem aradı, “Oğlum bende 
gönüllü olmak istiyorum ama ne 
faydam olabilir ki size” dedi. Dedim 
ki “Ana dua edersin yeter bize…” 
Yani demek istiyorum ki kim bu ül-
kenin geleceğini dert ediyorsa, kim 
yer üstü hazinelerimiz olan çocukla-
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ra sahip çıkalım ki teknoloji gelişsin, 
iyi tabiplerimiz olsun, adil yönetici-
lerimiz ve bilim insanlarımız olsun 
istiyorsa bu gönüllülük ağına destek 
olmalı. Çünkü geleceğin liderleri bu 
çocuklar. Hep altını çiziyorum yeni-
den ifade edeyim. Bu çocuklar doğ-
ru yönlendirilirse beka meselesi, 
doğru yönlendirilmezse bela mese-
lesi olma potansiyelindedir. 

Gönüllülük ağına kaydolmak için tuz-
dev.org adresini ziyaret edebilirler. 
Form sonunda çıkacak linke tıklayarak 
telegram kanalında kaydolabilirler. 

Telegram kanalı dediniz 
neden telegram kanalı, bu 
kanalda neler yapılıyor? 
Öncelikle üstün zekalı çocuklara fay-
dalı olabilmek için onları tanımak, 
özelliklerini bilmek gerekiyor. Teleg-
ram kanalımız bu amaçla kurulmuş 
sadece gönüllülerimize özel bir ka-
naldır. Bu kanalda canlı yayınlar, bil-
gilendirici yazılar, öğrencilere yöne-
lik çalışma aktivite örnekleri, kaynak 
kitaplar, makaleler bulunmaktadır. 
Kanala bağlı tartışma grubunda ise 
gönüllülerimizin tüm soruları ce-
vaplanmaya çalışılmaktadır. Sonra-
dan gönüllülük ağına katılanlar ise 
kanal geçmişine baktıklarında daha 
önce yapılan yayınlara ulaşabilmek-
tedir. Kanal genel olarak gönüllü-
lerimizle iletişim kurduğumuz ve 
onlara bilgi aktarımı yaptığımız bir 
platform olarak kullanılmaktadır. 

Hedeflediğiniz aktiviteler 
nelerdir? 
Gönüllülük ağında önceliğimiz ço-
cuklar, bu ülkenin geleceği olan ço-
cuklar. Bu çocukların temel ihtiyacı 
anlaşılmaktır. Onların anlaşılması 
için faaliyetler planlıyoruz. Bunların 
başında seminerler ve bilgilendirme 
çalışmalarıdır. Öncelikle onları anla-
yacağız, anlayacağız ki ihtiyaçlarına 
karşılık verebilelim. Bu bağlamda 
seminerler, sempozyumlar, kong-
reler düzenleyeceğiz. Bilgilendirici 
kamu spotları ile daha fazla insana 
ulaşacağız. Severek yaptığımız bu 
işi gönüllülerimizin desteği ile tüm 
Türkiye’ye yayacağız.

Özetle faaliyetlerimiz; 

•	 Eğitim ve seminerler

•	 Mentorluk programları

•	 Atölye çalışmaları ile çocuklarla 
etkileşimli etkinlikler

•	 Eğitim materyali geliştirme

•	 Webinar ve konferanslar

•	 Sosyal medya yönetimi ile yay-
gınlaştırma çalışmaları 

•	 Saha çalışmaları ve analizi 

•	 Araştırma ve raporlama 

•	 Sosyal yardım ve destek prog-
ramları

•	 Psikososyal destek çalışmaları 

•	 Yaratıcı projeler ve yarışmalar

•	 Ebeveyn eğitimleri 

•	 İş birliği ve ağ oluşturma etkin-
likleri

•	 Özellikle genç yetenekli çocukla-
ra staj ve iş olanakları

•	 Toplumsal bilinçlendirme kam-
panyaları

Son olarak eklemek 
istedikleriniz var mıdır? 
Bir üstün zekalılar öğretmeni ve uz-
manı olarak şunu söylemek istiyo-
rum; Ben meslek hayatım boyunca 
yüzlerce üstün zekalı çocuğa birebir 
dokundum ve gördüm ki onların en 
çok anlaşılmaya ihtiyacı var. Sadece 
onların değil velilerin bu konuda ça-
resizliği ve çocuklarına yetememesi 
müdahale edilmesi gereken bir du-
rum. Üstün zekalı çocuklara yatırım 
yapan tüm Avrupa ülkeleri, Amerika 
ve İsrail’in teknolojide ve gelişmişlik-
te nerelere geldiğini görüyoruz. Biz-
ler kadim medeniyetlerin doğduğu 
bu coğrafyada artık silkelenmeliyiz. 
Yeni Fatihler, Aziz Sancarlar, Selçuk 
Bayraktarlar’ı keşfetmeli onlara kü-
çüklükten itibaren yatırım yapma-
lıyız. Sıradan milyonların yanına, 
sıra dışı düşünen çocukları entegre 
etmeliyiz. Teknoloji ancak o zaman 
gelişecektir. Tek derdim bu çocuklara 
faydalı olabilmek. Gelecekte bu ço-
cuklar bu ülkeye faydalı herhangi bir 
atılım yaparlarsa benim için en bü-
yük mutluluk bu olacak, çaresiz veli-
lerin derdine derman olabilirsek ne 
mutlu bizlere. Gelecek hepimizin, bu 
çocuklar hepimizin geleceği. Cami, 
aş evi veya kuran kursuna ihtiyacımız 
olduğu gibi geleceğe İnsan yetiştiren 
eski ismi ile Enderun mekteplerine 
de ihtiyacımız var ve buradan yetiş-
tirdiğiniz bir insan tüm dünyaya, tüm 
mazlumlara umut olabilir. Şunu çok 
iyi biliyorum bundan 40 yıl sonra bir 
çoğumuz hayatta olmayacağız, ha-
yatta olanların etkisi, etkisi olanların 
yetkisi olmayacak. Bu çocukları bilge 
lider şahsiyetler olarak yetiştirelim 
ki etkimiz ve yetkimiz olmadığında 
bayrağı güvenle daha güçlü bireylere 
teslim edebilelim. 

Gönüllülük ağında 
önceliğimiz çocuklar, 
bu ülkenin geleceği 
olan çocuklar. Bu 
çocukların temel 
ihtiyacı anlaşılmaktır. 
Onların anlaşılması için 
faaliyetler planlıyoruz.


